

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING & FACTORING

Siège social : Immeuble TLF – Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray, 1082 Tunis Mahrajène

Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2022.

(En milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2021 (*)
	30/09/2022 (**)	30/09/2021 (*)	Variation	30/09/2022 (**)	30/09/2021 (*)	Variation	
Approbations Mobilier	85 630	78 171	9,54%	314 209	298 786	5,16%	394 736
Agriculture	5 462	3 845	42,03%	14 722	14 052	4,77%	18 864
Industrie	19 282	19 512	-1,18%	69 120	67 142	2,95%	89 095
Bâtiments & Travaux publics	6 285	7 472	-15,89%	27 765	25 107	10,59%	33 146
Tourisme (2)	10 557	6 850	54,10%	62 328	41 174	51,38%	55 305
Services & Commerce	44 045	40 491	8,78%	140 275	151 311	-7,29%	198 326
Approbations Immobilier	479	2 460	-80,52%	1 742	3 600	-51,59%	7 608
Agriculture	-	-	-	-	-	-	-
Industrie	-	-	-	-	-	-	410
Bâtiments & Travaux publics	-	-	-	131	-	100,00%	-
Tourisme (2)	-	-	-	-	-	-	-
Services & Commerce	479	2 460	-80,52%	1 611	3 600	-55,24%	7 198
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	86 109	80 631	6,79%	315 951	302 386	4,49%	402 345
Mises en force Mobilier	79 600	76 985	3,40%	247 163	237 622	4,02%	322 669
Agriculture	4 231	4 203	0,65%	11 692	10 401	12,40%	14 636
Industrie	18 419	15 965	15,37%	51 838	51 848	-0,02%	72 174
Bâtiments & Travaux publics	4 201	5 776	-27,27%	18 425	18 701	-1,48%	25 107
Tourisme (2)	16 494	10 863	51,84%	52 449	33 825	55,06%	47 008
Services & Commerce	36 256	40 178	-9,76%	112 759	122 847	-8,21%	163 745
Mises en force Immobilier	811	681	18,94%	3 565	3 052	-16,82%	7 004
Agriculture	0	-	-	-	-	-	0
Industrie	200	-	100,00%	200	722	-72,30%	861
Bâtiments & Travaux publics	131	-	100,00%	131	0	100,00%	-
Tourisme (2)	-	-	-	-	-	-	-
Services & Commerce	479	681	-29,69%	3 234	2 330	38,79%	6 144
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	80 411	77 666	3,53%	250 728	240 674	4,18%	329 673
Encours Financiers du Leasing				716 772	769 694	-6,88%	753 559
Encours Financiers du Factoring				117 071	88 287	32,60%	87 935
Total des Engagements Courants Leasing (a)				708 667	740 943	-4,36%	742 034
Total des Engagements Courants Factoring (e)				127 091	104 607	21,49%	103 940
Total des Engagements Classés Leasing (b)				115 390	132 072	-12,63%	111 333
Total des Engagements Classés Factoring (f)				5 903	5 823	1,38%	5 341
Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)				824 057	873 015	-5,61%	853 367
Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)				132 994	110 430	20,43%	109 281
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)				14,00%	15,13%		13,05%
Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)				4,44%	5,27%		4,89%
Ressources d'Emprunts				624 654	647 594	-3,54%	643 889
Capitaux Propres (***)				172 027	172 879	-0,49%	169 058
Revenus Bruts de Leasing (1)	112 112	114 421	-2,02%	337 492	343 431	-1,73%	458 313
Revenus du Leasing et du Factoring	28 386	26 868	5,65%	85 414	81 984	4,18%	113 731
Produit Net	15 993	13 069	22,37%	50 528	42 358	19,29%	58 965
Total des Charges d'Exploitation	6 820	8 317	-18,00%	21 046	21 497	-2,10%	28 414
Trésorerie Nette				(1 953)	9 510		8 016

(*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(**) Chiffres non Audités

(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers leasing : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Encours de financement factoring : Encours financiers des contrats de factoring à la fin de la période

Total engagements leasing : Encours financiers leasing + Impayés

Total engagements factoring : Encours de financement factoring + engagement de financement donnés + engagement sous forme de B.O

Revenus du leasing et du factoring : Intérêts sur créances du leasing + revenus du factoring + autres produits d'exploitation

Produit net : Revenus de leasing + revenus du factoring + produits des placements - charges financières - commissions encourues

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Faits Saillants du Troisième Trimestre 2022

- Une augmentation de 4,2% des mises en forces.
- Une amélioration du taux des actifs classés des deux activités de TLF à fin septembre 2022 par rapport à la même période en 2021.
- Une augmentation de 19% du Produit Net expliqué par la baisse des agios réservés .